
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prichádza jar a svet bude plný farieb. 

číslo 15 
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D e c e m b e r 
• Jesenné kolo zberu papiera – 3 950 kg 
• Olympiáda slovenského jazyka – Z. Dvorská (9. ročník) – 6. miesto 
• Vianočný koncert 
• SND - Luskáčik 
• Mikuláš 
• Šaliansky Maťko – okresné kolo J. Jurík (4.ročník) – 

4. miesto 
• Exkurzia do predvianočnej Viedne  
• Pytagoriáda - šk. kolo 
• Koledovanie v obci 

J a n u á r 
• Olympiáda v anglickom jazyku- CVČ NMnV 

Katka Dubinová (7.ročník) kat. A -6. miesto 
Monika Gešvandtnerová (9. ročník) kat. B - 
3. miesto 

• Lyžiarsky výcvik Bachledova dolina  
• Šk. turnaj štvoríc vo floorbale  
• Recitačná súťaž- šk. kolo Podjavorinskej Bzince 
• Zápis detí do 1. ročníka 

F e b r u á r 
• Nový nábytok v 5. a 6. triede 
• Karneval 
• Jarné prázdniny / super oddych od školských povinností / 
• Správaj sa normálne! – úvodné stretnutie s Políciou SR 

M a r e c 
• Testovanie  9-2011 
• Obvodné kolo v prednese poézie a prózy - Z. Dvorská (9. ročník) – 

2. miesto 
• Divadlo A. Bagara v Nitre predstavenie Mátohy 
• Volejbalový turnaj- víťazstvo v obvodnom kole a 2. miesto v okrese 
• Matematický Klokan – školské kolo 
• Návšteva miestnej knižnice 
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Vynovená 5. trieda 
Predvianočná 
Viedeň 

Recitačné preteky 

Testovanie 9 

Zápis 
do 1. ročníka 
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„Život je nádherná kniha,  
ale nemá cenu pre toho, kto nevie čítať„ 

 
(Carlo Goldoni) 

28. marec- sa u nás pokladá za sviatok 
všetkých pedagogických pracovníkov. Je spätý 
s menom učiteľa národov - Jána Ámosa 
Komenského.  

 Prácu učiteľa si však mladí vedia oceniť až až 
vtedy, keď dospejú. Vtedy skutočne ohodnotia vzťah, 
ktorý k nim učitelia mali. Spomenú si na pohladenie 
pani učiteľky v materskej škole, ktorá suplovala ich 
mamu. Spomenú si na pani učiteľku, ktorá ich 
trpezlivo učila čítať a písať a otvorila im tak cestu k 
poznávaniu. 

Spomenú si na pani učiteľky a pánov učiteľov, ktorí na nich boli prísni a 
pomohli im vniknúť do tajov matematiky, poznania prírodných zákonov, 
nádhery literatúry a naučili ich aj spievať a športovať. Uznávajú, že pripravili 
svojim učiteľom radostné, ale i ťažké chvíle, že ich práca nekončí zvonením. 

 
Predovšetkým vám, naši učitelia, patrí veľká vďaka 
za vašu obetavosť, starostlivosť, podporu, 
povzbudenie... Želáme vám vo vašej práci menej 
stresov, viac usilovných žiakov, veľa zdravia, 
dobrých nápadov a aby vám optimizmus vydržal 
ešte dlhý čas !!!   
  

     A na záver :        Priemerný učiteľ rozpráva, 
                                 dobrý učiteľ vysvetľuje , 

                                       výborný učiteľ ukazuje,  
                             najlepší učiteľ inšpiruje  

 

 Monča 
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Od januára ste si mohli na našej škole všimnúť novú pani učiteľku, ktorá 
prišla na zastupovanie p. učiteľky Zelovej. Tak sme ju trošku vyspovedali. 
 
Meno:   Mgr. Oľga Moravčíková 
Obľúbený vyučovací predmet - slovenský jazyk a literatúra, hudobná výchova 
Pracovné skúsenosti v školstve - od r. 1973 ( mimochodom na učiteľskú dráhu 
nastúpila práve na našej škole ako p. uč. Švikruhová a jej rukami prešli mnohí 
vaši rodičia i starí rodičia) 
Má rada - veselých ľudí so zmyslom pre humor 
Neznáša - klamstvo 
Obdivuje - zvieratá (miluje ich!) 
Záľuby - knihy a príroda 
Počúva - klasickú hudbu (P. I. Čajkovskij) 
Obľúbená farba - biela, čierna 
Obľúbené jedlo - hydina, ryby 
 

Pani učiteľke želáme veľa pracovných úspechov a pevné nervy so žiakmi 
našej školy.           RR 

 
 
 
Starosta obce Kočovce Ing. Ján Tupý pri príležitosti Dňa učiteľov prijal 

v obradnej sieni pani učiteľky Mgr. Evu Puchú  a  Mgr. Danu Jeřábkovú 
a poďakoval im za obetavú prácu s deťmi. Pokračoval takto vo viacročnej 
tradícii oceňovania pracovníkov našej školy. 

 
 

Náš učiteľ, náš učiteľ od kriedy celý biely, 

náš učiteľ nám odpustil, aj keď sme nevedeli. 

Aj dnes sa z diaľky usmieva na svoju starú triedu 

a chápavo sa pozerá, kam naše cesty vedú. 
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Opäť vám otvárame okienko do našej materskej školy. Naďalej 

pokračujeme v aktivitách, ktoré u nás poriadame. 
Od októbra sa deti začali oboznamovať s anglickým jazykom pod 

vedením lektorky z jazykovej školy Pro Americana. S cudzím jazykom sa 
oboznamujú najstaršie deti jedenkrát do týždňa.  

V decembri sme sa pripravovali na príchod 
Vianoc chystaním a zdobením vianočného 
stromčeka, výrobou ozdôb, darčekov pre rodičov 
a obec. Sviatočnú atmosféru sme navodili 
koledovaním na obecnom úrade, v DOS-e, na 
základnej škole a v školskej jedálni. 

Zavítal k nám aj Mikuláš, čert a anjel, ktorí 
potešili deti sladkými balíčkami. 

Pri návšteve múzea v Novom Meste nad Váhom, kde sa nachádza 
Betlehem, sa deti oboznámili s príbehom Ježiška a pozreli si vyrezávané 
postavičky z dreva na námestí. 

Spolu s rodičmi sme sa 
zišli na Vianočnej besiedke, kde 
sme oslávili príchod Vianoc pri 
stromčeku v príjemnej atmosfére 
v duchu kolied.   

Na jednej akcii sa deti 
oboznámili s exotickými 
zvieratkami – korytnačka, 
krokodíl, opica a had. Deti si 
odniesli z prezentácie veľmi 
pekné zážitky, mohli sa svojimi 
rukami dotknúť zvierat. 

V januári sa konal zápis detí do 1. ročníka ZŠ – od nás sa ho zúčastnilo 15 
detí. Deti zdolávali úlohy v oblasti grafomotoriky, preverovali si svoje 
matematické, komunikačné a manipulačné zručnosti. 

Zimné obdobie sme si užívali hrami v snehu, sánkovaním sa na kopci 
v parku a starostlivosťou o vtáčikov.  



KUK č. 15 - 7 - marec 2011 
 

Vo februári sa deti poprezliekali do rôznych kostýmov z ríše rozprávok 
a spoločne sa zabávali na karnevale. Zavítali k nám princezné, rytieri, rôzne 
zvieratká, čarodejnice a pod.  

Príbehom 
„Martinka v ríši 
rozprávok“ si deti 
zopakovali, že nie je 
zdravé tráviť voľný čas 
pri počítači a televízii, 
ale treba chodiť 
častejšie na čerstvý 
vzduch a hrať sa 
s kamarátmi vonku. 
Takéto poučenie deti 
získali z bábkového 
príbehu divadla DÚHA. 

V marci sme si 
zopakovali poznatky o knihách. Deti predškolského veku sa zúčastnili exkurzie 
knižnice v Novom Meste nad Váhom. Mladšie deti sa oboznámili s knihami 
v Obecnej knižnici v Kočovciach, kde im pani Pavlíková predstavila rôzne 
knižky a oboznámila ich s významom knižnice, za čo jej pekne ďakujeme. 

Teraz nás čakajú 
sviatky Veľkej noci, na 
ktoré sa už pripravujeme.   

Po celý mesiac marec 
máme vyhlásený Zápis do 
MŠ, kde privítame nové 
detičky a oboznámime ich 
s prostredím a našimi 
aktivitami. Srdečne vás 
k nám pozývame. 

 
V budúcom školskom 

roku bude prebiehať 
edukačná činnosť materskej školy v troch triedach pod vedením šiestich pani 
učiteliek. Počas leta nás čaká náročná rekonštrukcia posledného - tretieho 
pavilónu, aby sme v septembri mohli všetky deti privítať vo vynovených 
priestoroch. 

Fraňová Lucia, zástupkyňa pre MŠ 
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Y vždy povedz rodičom, kam ideš, s akým kamarátom si a kedy sa vrátiš, 
Y nechoď skratkami, po neosvetlených alebo opustených miestach, 
Y radšej chodievaj spolu s kamarátmi ako sám, je to zábavnejšie a zároveň 

bezpečnejšie, 
Y ak ťa zastaví cudzí človek a požiada o radu, slušne odpovedz, ak ťa volá do 

auta, nikdy nechoď a rýchlo sa vzdiaľ, 
Y nesadaj do auta cudzím ľuďom, aj keď ti povedali, že ich 

tvoji rodičia posielajú, aby ťa odviezli zo školy domov, 
rodičia by ti to predsa povedali,  

Y neber si nič od cudzích ľudí, cukríky ti môžu predsa 
kúpiť aj tvoji rodičia, 

Y keď ťa cudzí človek požiada o pomoc s hľadaním napr. 
strateného psíka, odmietni, 

Y ak máš kľúč od bytu, nikdy ho neodkladaj, nos ho so sebou, ak si ho stratil – 
hneď to oznám rodičom, 

Y ak si sám doma, dvere zaisti retiazkou, vrchným zámkom, 
Y nikomu nehovor, že si sám doma, 
Y neotváraj dvere neznámej osobe, aj keď sa predstaví ako poštár, elektrikár, 
Y nevstupuj do výťahu s celkom neznámou osobou, 
Y zapamätaj si telefónne číslo svojich rodičov a polície - je to číslo 158, 
Y ak sa stratíš na dovolenke, výlete, požiadaj o pomoc policajta, mamičku s 

dieťaťom... 
 

 
 
 
 
 
 

spracované podľa materiálov Polície SR 
 

Zuzy 
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w Vandalizmus – ničenie zariadenia (popísané lavice, 

poškodené stoličky, vytrhnuté poistky na hasiacich 
prístrojoch, poškodené toalety, dvere, tabuľky, obrazy, 

nástenky...), 
w Neporiadok – „chlievik“ v triedach počas vyučovania, 

odhadzovanie papierov a iných odpadkov v areáli školy 
a počas cesty do nej, 

w Vymeškávanie vyučovania viac než je potrebné, neskoré 
príchody na vyučovanie, 

w Nevhodné správanie niektorých žiakov medzi sebou a voči 
vyučujúcim, 

w Nezáujem mnohých detí o vzdelávanie, nepripravenosť na vyučovanie... 
 
 

 

w Úspechy našich žiakov v rôznych súťažiach, 
olympiádach, najnovšie postup dievčat na krajské kolo vo 
vybíjanej, 

w Mnohé aktivity a podujatia pripravované učiteľmi, 
ktoré prispievajú k mnohostrannému rozvoju našich detí, 
najnovšie chystáme napríklad plavecký výcvik a školu 
v prírode,  

w Úspešný projekt – Nadácia Allianz poskytla našej škole 
1 000 € na skvalitnenie výučby dopravnej výchovy, 

 

     ko     ezpečne   estou    o školy  
 
 
w Zelená škola – pokračovanie 

v ďalšom ročníku a plnenie úloh 
náročnej certifikácie, 

w Nové priestory pre MŠ – Obecné 
zastupiteľstvo v Kočovciach schválilo 
rekonštrukciu tretieho pavilónu materskej školy. 
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Zistili sme, že sa treba občas pozrieť aj do kníh, pretože sa nám to určite 
oplatí. Ako sa hovorí : ,,Čo sa raz naučíš, nikdy nezabudneš.“ 

Škoda, že sme si to uvedomili, až keď bol pred nami dátum 
9. marec 2011. Našťastie sme stihli spraviť malý prieskum o pocitoch našich 
deviatakov pred týmto ,,dňom D“ : 
Ako si sa cítil/a, keď sa blížil termín testovania? 
Filip: ,,Normálne, tak ako inokedy.“ 
Klaudia: ,,Zo začiatku som nestresovala, ale deň predtým, keď som zistila, že 
naozaj nič moc neviem, mi to už jedno nebolo. No potom to bolo, ako keby som 
písala koncoročnú písomku.  
Silvia: ,,Nervózne, ale sú dôležitejšie veci ako nejaký monitor.“ 
Zuzana: ,,Nerobila som z toho nejakú vedu, no asi by som klamala, keby som 
povedala, že som nebola aspoň trocha nervózna.“  
Michal: ,,Normálne. Ako by som sa mal cítiť?“ 
Bál/a si sa, že to nedopadne podľa tvojich predstáv?  
Filip: ,,Ani nie, možno trocha.“ 
Sisa: ,,Áno, lebo som vedela, že stres urobí veľa a ja, bohužiaľ, patrím medzi 
osoby, ktoré ho majú.“ 
Denisa: ,,Verila som si, ale ...“ 
Adam: ,,Áno, tak trocha.“ 
Čo ťa prvé napadlo, keď si sedel/a v triede a už si vedel/a, že to nie je len 
zlý sen?  
Zuzana: ,,Nech už je pol dvanástej!“ 
Denisa: ,,Nejako bolo, nejako bude“ 
Sisa: ,,Zabite ma!“  
Monika: ,,Napadlo ma, že to chcem mať už za sebou.“ 
Milan: ,,Povedal som si, nech už je po tom.“ 
Martin: ,,Nič ma nenapadalo, žiadne stresy- pohodička.“  
A čo tvoje prvé ranné pocity?  
Klaudia: ,,Žiadne neboli. Chcela som to mať už za sebou - konečne.“ 
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Zuzana: „Tak vrátiť sa to už nedalo, preto som si povedala, že ma čakajú ešte 
horšie veci ako toto.“  
Monika: ,,Nechcela som sa zbytočne stresovať.“  
Patrik: ,,Bral som to v pohode a hlavne som to už chcel mať za sebou.“ 
 
...a je to za nami ! 
 
Dopadlo to, ako to dopadlo - niektorí majú pocit sklamania, druhí sú radi, že to 
majú už za sebou. 
Tak už je to za tebou. ,,Nočná mora“ skončila. Ako sa cítiš? 
Klaudia: ,,Spokojná, že už to mám za sebou, ale sklamaná, že som to tak 
dohnojila.“ 
Michal: ,,Úplne v pohode. Nie som sklamaný.“ 
Lucia: ,,Nič moc. Mrzí ma, že som pokašlala aj to, čo som vedela. No aj toto sa 
stáva a život ide ďalej. Takýchto skúšok bude ešte veľa.“ 
Zuzana: ,,Aj keď to nedopadlo podľa mojich predstáv, som rada, že už je to za 
mnou.“  
Andrej: ,,Konečne je to za mnou!“  
Martin: ,,V pohode. Som rád, že mám po tom.“ 
 
Teraz už len čakať na výsledky- držte nám palce !  

Zuzy 
 
Toto bol jeden z príkladov, ktoré nás potrápili najviac  
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Dobrá správa pre RR. Keďže tohtoročnú redakčnú radu tvoria deviatačky, 
už máme nových nástupcov. Sú to žiaci siedmej triedy, ktorí na hodine 
informatiky dostali úlohu urobiť časopis svojej triedy. Redakčnej rade sa ich 
práce veľmi páčili a dúfame, že sa zapáčia aj vám. Tu je niekoľko ukážok z ich 
tvorby.  

 
 
 

 

Tera 
Baví ma telina, je to sranda – všeličo vystrájame, čo občas skončí v ŽK. 

Sonka 
Určite telina, čo iné?? Učiteľ je tiež podľa mňa fajn a aj ostatné... 

Kačena 
Anglina a telina sú supriš hodiny. Baví ma to, je srandička... 

Dáška 
Mám rada telinu, býva zábava a nemusím trápiť mozog ako na iných 
hodinách. 

Janka 
Najradšej mám výtvarku, ide mi kreslenie a robíme všeličo zaujímavé. 

Filip 
Zemepis je celkom zaujímavý, práve sme sa začali učiť Áziu a môže byť 
aj fyzika. 

Boris 
Za najlepší predmet mám zemák, s učiteľkou sa veľa rozprávame 
a stále sa len neučíme. 

Roman 
Anglina a telina, to sú moje hodiny, ale určite naj... sú prestávky, po 
ktorých sme červení ako papriky. 
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Matúško Metalista Dovina        Romča Romíka Ostrovská 
       Denis Sedláček  Lukas Chudý  Lucinka Pucko Pristašvá    
                                                        Adkáá Aduš Šimová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roman Madara   Martin Koloušek Žiška                Bea Bejqa Madarová 
                                           Andrej Messi Kopún 
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Náš školský karneval sa konal 11. februára – posledný deň pred jarnými 
prázdninami. 
 
 
Tento školský rok sa o prípravu 
 a skvelú zábavu opäť postarali 
 žiaci 9. triedy. 
 
 
 
 
 
 
 

V silnej konkurencii masiek 
súťažili víly, cestári, Pat a Mat, 

ježibaby, šašovia, princezné, 
 ba dokonca nechýbali  i zombíci. 

 
 
 
 
Počas karnevalového veselenia 
 naozaj neľahkú úlohu mala 
 3-členná porota – ich úlohou  
bolo vyhodnotiť naj masky. 
 
 
 
 
 
 
 

Deti sa počas šantenia zabávali 
 kŕmením jogurtu, 
stoličkovou  hrou, 

 metlovým tancom a skákaním vo vreci. 
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Počas celého karnevalu sa podarilo udržať veselú náladu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Program spestrili aj 
naše 
„Waka-waka“ 
tanečnice, pod 
vedením Katky 
Godálovej, ktorá bola 
na praxi v družine. 
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Tu sú výsledky – najlepšia maska triedy: 
 
1.trieda- lienka, Natálka Šicková 
2.trieda- indián, Oliver Marek 
3.trieda- slimák, Matej Godál 
4.trieda- mrkva, Nina Zelezková 
5.trieda- margarétka, Monika Čejtejová 
6.trieda- Pat a Mat, Andrej Ježovica a Erik Bajzík 
7.trieda- Hannah Montana, Roman Madara 
8.trieda- VPP, cestári, Michal Zemaník, Michal 
Žiška, Peter Novák  
Celkovo najlepšie „zamaskovaná“ trieda boli 
naši piataci.       

 Denda 
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Ako každú zimu, tak aj túto, sa uskutočnil pre 
žiakov našej školy lyžiarsky výcvik v Bachledovej 
doline. Bolo tam okolo 30 detí, z našej školy horko- 
-ťažko 10. 

V nedeľu ráno sme sa zišli na stanici 
a vyštartovali na trojhodinovú cestu vlakom do 
Popradu. Po prestupoch v „električkách“ sme sa 
konečne dostali na miesto – čakala na nás naša chata 
Erika. Vtedy nám veru nebolo všetko jedno. Po snehu ani stopy. Iba na 
svahoch. 

V nedeľu sme ešte nelyžovali, ale sme išli „okoštovať“ zjazdovku. Náš 
prvý dojem bol asi taký, že: „Nič moc!“. Sneh sa nám zdal veľmi zľadovatený 
a hlavne ho bolo málo. Ale na guľovačku nám stačil J. 

 
Na ďalší deň sme sa rozdelili do skupín: snowboardisti začiatočníci, 

snowboardisti, lyžiari pokročilí a lyžiari začiatočníci. Spoločne sme všetci vyšli 
na svah a spustili sa dolu. Niektorí to zišli bez pádu, iní skúsili, ako chutí 
tohtoročný sneh. 

Vďaka veľmi veľkému lyžiarskemu stredisku sme sa mohli vyblázniť na 
viacerých zjazdovkách. Lyžovali sme do obeda, potom sme išli na obed na 
chatu a išli znova na svah. Takto sa to opakovalo každý deň až na stredu, keď 
sme sa poobede išli kúpať do aquaparku v Tatranskej Lomnici. Večer prišla 
najväčšia show, pretože Kočovce mali ako každý rok pripravený 
najoriginálnejší program. 

Posledné dni sme si užívali krásne počasie. Napadlo nám veľa snehu 
a piatkový večer sme si spríjemnili diskotékou. Kurz sa skončil, dobre sme si 
zalyžovali a zasnowboardovali, zábava bola na jednotku, nikto sa nedolámal 
a všetci, ktorí chcú ísť s nami aj na budúci rok, sú vítaní.   Denda 
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Sociálnu sieť Facebook hádam netreba 
nikomu predstavovať. Veď skoro každý na našej 
škole tu má založené konto.   

Cez Facebook môžeš posielať správy, 
zverejňovať fotky, nahrávať videá, komentovať 
rozličné statusy, máš možnosť mať neobmedzené 
množstvo priateľov, používať rôzne aplikácie, 

rôzne hry, ale nezabúdaj, že Facebook sa môže stať aj tvojím nepriateľom.  
Výhody Facebooku 
à Máš o všetkom (všetkých) tie najnovšie informácie 
à Prostredníctvom Facebooku sa môžeš skontaktovať kľudne 

aj s celým svetom, vyhľadať stratených priateľov či známe 
celebrity 

à Facebook ti sám pripomenie, kto a kedy má narodeniny 
à Môžeš celému svetu oznámiť svoje pocity a nálady 

prostredníctvom statusov 
à Pripojíš sa aj cez mobil 
à Pridávaš sa do rôznych skupín, stránok 
à Na niektorých školách funguje dokonca aj systém zadávania domácich úloh 

prostredníctvom skupín, kde funguje dôvera študent- pedagóg  
Nevýhody Facebooku 
à Facebook je hrozbou pre tvoje súkromie - ak ho nevieš 

používať  
à Hocikto môže bez tvojho súhlasu zdieľať fotky, videá 
à Facebook je ako droga- nie si schopný kliknúť na možnosť 

„odhlásiť sa“, pretože je tam stále čo robiť 
à Je to závislosť najmä školákov, pretože uprednostňujú 

klikanie pred učením 
à Keď sa povie „zabíjanie času“, ako prvé vás napadne Facebook 
Spýtali sme sa našich žiakov, aký majú názor na facebook: 
Adrián 4.tr. - Môžem si písať s kamarátom a nemusím k nemu chodiť na 
návštevu 
Filip 7.tr. - Podľa mňa je to strata času. 
Romana 7.tr. - Môžem sa zoznámiť s novými ľuďmi. Môjmu tatovi to už lezie 
na nervy. 
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Janka 7.tr. - Je to výhoda mať facebook. Môžem sa spýtať veci, na ktoré by som 
nikdy neopýtala. 
Lukáš M. 5.tr. - Cez facebook mi spolužiaci posielajú domáce úlohy. 
Lukáš 5.tr. - Som tam každý deň, mám tam stále čo robiť. 
Adrián 3.tr.  – Ja tam nechodím, mňa to nebaví. 
Ondrej 1.tr. – Ja to mám zakázané od rodičov tam chodiť.  Denda 
 

Cez Facebook môžete posielať správy, 
zverejňovať fotky z ciest, ale aj nájsť spolužiakov, 
ktorých ste nevideli od základnej školy alebo 
nových priaznivcov pre vašu hudobnú skupinu. Na 
Facebooku môžete dokonca obdarovať svojich 
priateľov, keď vám stránka pripomenie, že majú 
narodeniny. 

Facebook, na ktorom dnes 110 miliónov ľudí vedie virtuálny život, 
založil študent na Harvarde. Mark Zuckerberg bol vtedy na americkej 
univerzite druhákom. Vďaka komerčnému úspechu a bleskovému šíreniu siete 
po celom svete svoju firmu presťahoval do Mekky softvéru, Silicon Valley a 
odišiel z prestížnej školy. 

Hodnota jeho majetku sa dnes odhaduje na 1,5 miliardy amerických 
dolárov. Podľa samotného Facebooku je štvrtou najnavštevovanejšou 
webstránkou na svete. Funguje v dvadsiatich jazykových mutáciách, vrátane 
španielčiny, ruštiny, češtiny či kórejčiny. Množstvom používateľov prekonal aj 
inú známu a staršiu internetovú sociálnu sieť MySpace. 

Vďaka svojej popularite sa Facebook stal aj 
predmetom psychologických výskumov. Profesor 
W. Keith Campbell na University of Georgia na 
vzorke 130 používateľov Facebooku zistil, že môže 
odhaliť u ľudí narcizmus. 

Podľa wikipédie je narcizmus alebo 
sebaláska či samoľúbosť patologický stav 
charakterizovaný nadmerným záujmom o vlastnú 
osobu, je to druh psychopatie u človeka, ktorý 

vníma len seba a svoje záujmy. 
Tím psychológov odhalil, že miera narcizmu u používateľov je priamo 

úmerná počtu ich virtuálnych priateľstiev alebo odkazov priateľov na ich 
profile. Narcisti na Facebooku sú tiež náchylnejší zverejňovať pózovité fotky, 
kým bežný užívateľ uprednostní momentky.   Zdroj: internet 
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1.Ako zistíte, že je niekto do vás zaľúbený? 

2.Ako sa správa zamilovaný človek? 

3.Čo je to rande a čo sa tam robí? 

4.Ako by sa mal muž obliecť na rande? A žena? 
 
 

 
♦ Keď sa na mňa stále niekto pozerá 

♦ Keď na nás niekto žmurká 

♦ Milo sa ku mne správa 

♦ Usmieva sa 

♦ Je do mňa 

♦ Ponúka ma sladkosťami 

♦ Stále chce byť vedľa mňa 

 
 
 
 
 

o Posiela srdiečka a pusinky 

o Píše stále SMS 

o Posiela z internetu rôzne obrázky 

o Posiela mi papieriky 

o Šťuchá do mňa 

o Berie mi veci z lavice 
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v Pozýva sa na romantickú večeru, na kávičku, do kina 

v Dvaja ľudia sa držia za ruky 

v Muž príde pre ženu autom a odovzdá jej červené ruže 

v Strávený víkend v super hoteli v Nízkych Tatrách 

v Muž pobozká žene ruku 

v Pije sa červené víno 

a jedia sa hranolčeky 

                       s kečupom 

v Objednáme si zmrzlinový pohár 

 
 
 
 
 

On: 
 
Y mal by mať sako, čierne nohavice a kravatu 

Y mal by mať smoking 

Y mal by pekne voňať 

Y mohol by byť iba v rifloch a v tielku 

Y musel by mať bielu košeľu 

 
Ona: 

 
Y Červené lesklé dlhé šaty na ramienka 

Y Nalakované nechty 

Y Make-up a pekný účes 

Y Čierna kabelka a na nohách balerínky 

Y Aj keby mala iba plavky, išiel by som s ňou rád 

 
Poučovali nás : Natálka, Lukáško, Anetka, Lea, Ninka, Matej, Roman, Sabrinka 
a Deniska. 
          Denda, Zuzy 
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E M O – vzniklo niekedy na začiatku 90. rokov 
z hardcore punku. Prvé Emo bolo o tom, že sa nehanbíš 
za svoje emócie. Veľa ľudí, keď si spomenie na Emo, si 
hneď predstavia teenagerov s čiernymi vlasmi, 
dorezanými zápästiami. Ale Emo nie je o rezaní žíl. 
Tento nepekný prívlastok tomu dala skupina „ pózerov“, 
sú to tí, ktorí len napodobňujú Emo a nevedia, čo je 
podstata Emo štýlu. Veľa ľudí práve kvôli tomuto 
prívlastku odsudzuje, pravých „ emáčov“.  
 

H U D B A - Emo je druh hudby, 
ktorý sa zakladá na otvorenom 
vyjadrení pocitov. Fanúšikovia tejto 
hudby sa nazývajú „ Emo kids“. Emo je 
široký pojem, ktorý sa vzťahuje na 
mnoho odlišných druhov hudby. Punk 
ovplyvnený Emom nie je často nič iné 
ako melodický prejav, charakterizovaný 
dlhými songami, ľahkým šeptom, 
štekavým revom a plačom alebo 
vzlykaním. Je to očistné oslobodenie emócií, ktoré je extrémne mocné 
a dráždivé. Texty Emo sú väčšinou o nešťastnej láske, smrti, beznádeji, 
zrade, samovraždách, nenávisti a radostiach života. 

 
E M O  G I R L S – má veľmi tmavé vlasy 

strihané niekde okolo ramien alebo do klasického 
Emo strihu, ktorý je krátky, vzadu špicatý 
s prudkou ofinou. Ich vlasy sú veľmi tmavohnedé 
alebo červené, čierne a aj veľmi svetlý blond- 
jednoducho každá dĺžka strihu je správna, no musí 
byť časť tváre zakrytá.  
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Majú väčšinou natmavo namaľované oči. Veľa z nich 
sa oblieka len do Emo štýlu, veľa Emo girls píše 
básne. Ich oblečenie tvoria tesné rifle a tmavé tričká, 
niekedy doplnené šálom. Obvykle majú pár 
piercingov a nosia veľa farebných doplnkov. Niektoré 
dievčatá nosia hranaté okuliare, iné nie. 
 

 
E M O  B O Y S – sú chlapci, ktorí 

nechcú nasledovať myšlienky stredného 
prúdu našej spoločnosti. Obliekajú sa do 
tesných nohavíc a tričiek. Maľujú si čierne 
linky a majú vlasy, ktoré im visia do tváre. 
Veľa ľudí si myslí, že Emo boys sú 
slaboši, čo len plačú. Veľmi sa mýlia! 
Emo boys sú chlapci, ktorí sa nehanbia 
za svoje emócie, pretože spoločnosť si 
myslí, že chlapci neplačú a sú vždy silní... 

 
Monča 

 
 
 
 
 
 
 
Občianske združenie deti a mládeže NODAM v spolupráci s Rímsko - 

katolíckym úradom v BECKOVE pripravuje  v dňoch od 1.8 do 7.8.2011 
v NOVOTI na ORAVE   detský letný tábor. Tento tábor je určený pre každé dieťa 
vo vekovej kategórii od 7 do 15 rokov. Cenová relácia  na celý  pobyt  je 80 € 
na jedno dieťa. 

Hoci sa zdá, že prázdniny sú ďaleko, týmto skorším oznamom 
o plánovanej akcii detského letného tábora chceme predísť veľkým 
jednorazovým výdavkom vo vašej rodine. 

Bližšie informácie ako aj prihlášky na detský letný tábor ponúkneme 
v mesiaci máj (032 7777 104    Mgr. Eva Matlová - sr. Auxilia). 

Spolu dajme deťom šancu, aby prežívali krásne a radostné detstvo.  
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  Čo nás čaká 
 
 
Aj v tomto roku pripravujeme Deň narcisov, ktorý bude 
                            15. apríla 2011. 

 
 
 
 
 
Posledné “malé“ prázdniny v tomto školskom roku na 
nás čakajú počas veľkonočných sviatkov 
od 21. do 26. apríla 2011. 
 
 
 

 
 
 
Ďakujeme: 
 

Y Lesom SR – za vianočné stromčeky, 
Y všetkým, ktorí prispeli 2 % zo zaplatenej dane za rok 2010 
rodičovskému združeniu našej školy,  
Y obci Kočovce – za poskytnutie sály počas predvianočného koncertu a 
zabezpečenie dovozu materiálu potrebného pri údržbe školy, 
Y p. Perlákovej -  za opravu a čalúnenie ležadiel v materskej škole. 
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